uit, ut commissos olim in seclanda puer-
da eloquentia errores expiaret. Inter
catechisandum, cum aliquando rogasset;
ut Salutationem Angelicam quispiam re-
citatet; obmutesceribus ineptâ vere-
cundiâ cæteris, infans semestris vinculum
lingue rupit, & clara voce recitavit. Eo
anno, quo obiit, pro concione dixit: ex-
ptare se reliquam omnem ætatem flexis
genibus orando transfigere, inter actiones
gratiarum Divinæ bonitati; quod in
Societate vixisset. Sacrum munquam
sine cilicio celebravit; notatus, singulis
noctibus horas quinque meditationi de-
disse.

5. Manilæ in Philippinis Insulis, an-
nō 1615. Andreas Saito, Coadjutor, Ja-
pon. Non verbis solum, sed disertiori-
bus factis, ut perpetuo sui contemptu, fi-
dei zelo, paupertatis studio, civibus suis
prædicabat Christum, multisque saluti
fuit. Comprehensus, cum Christo con-
stans adhæret, etiam ad tormenta para-
tus, ejectus est in exilium. Inter navi-
gandum ærumnis fractus, exilium cum
beata patria commutavit.

6. Vilnae in Lithuania anno 1670. P.
L. 2 Be-

Benedictus Boyn Roxolanus Leopolis-
ensis. Ut ingrederetur Societatem, dixit
amico suo, se à DEI-para Virgine, cuius
erat studiosissimus, monitum. Nè au-
tem frater natu major impediret; nu-
meratis ei de patrimonio suo decem mil-
libus florenorum, obtinuit, eoque pre-
tio religiosam sibi comparavit paupertas-
tem. In Societate ardentissimo anima-
rum zelo flagrabat semper; cùmque In-
dias impetrare non posset; ad revocan-
dos in Ecclesiæ gremium Schismaticos
Ruthenos, totus incubuit & prædicatio-
ne, & libris editis. Proximus morti Sa-
cerdotem præsentem compellavit: Pa-
ter mi, vidēt n e? Ecce adsunt SS. Patres.
Ecce stant ante lectulum meum. Ecce S.
Nilus: O S. Nil e, ora pro me. Græcos
enim Patres venerabatur impensius, ut
Patronos haberet contra contumaciam
Schismaticorum. Ex Annuis.

I. MARTII.

S. Xaverius, ex insulis Molucis re-
ver-

versus , inexplicabili gaudio suo excepit ibi Angerum quendam nobilis Japonem, adventum suum summo desiderio operientem. Torquebatur enim is homo irrequietis conscientiae turbis , metuque suppliciorum æternorum. Quamvis enim ethnicus , nihil adhuc de Evangelio edocetus , certum tamen habebat ; ut erat ingenio insigni , animam corpori mortuo superstitem esse , & post fata dandas ei esse pœnas pro delictis commissis : nec in ullis Bonziorum officinis remedium reperit , angoribus suis sedandis. Ergo Xaverio , de quo magna miraque acceperat per famam , instituendum se tradidit. Ille solita comitate sua hominem facile sibi devinxit : atque , ut per otium liberalius institueretur , Goam , quod properabat , secuni duxit. Malacâ (post debellatos prodigiösâ victoriâ Acenos non tam à Lutitanis , quam Xaverio) profecti , anno 1548. Goam pervenerunt ineunte Martio. Ibi Angerus egregiè instructus , cum duobus famulis , sole-

mni pompa ab Episcopo baptizatus est ; mirum in modum exultante Xaverio, ob has Japonum primi ias Deo oblatas. *Bartoli in Vita libr. 2. n. 49. & 50.*

2. In Hispania ipsis Martii Calendis, anno 1549. aperta est Gandiae prima Societatis Academia, à S. Francisco Borgia, tunc adhuc Dux agente, erecta : quam diplomatibus Pontificiis, & Cæsareis communivit, ornavitque, Carolo V. Rege ac Imperatore, omnibus Academiarum, Salmanticensis & Complutensis, privilegiis, eam honorante. *Orland. hist. Soc. P. I. l. 7. n. 55. & lib. 9. n. 75.*

3. In Urbe deprehensus tandem est anno 1590. insignis impostor, è Societatis dimissus tyrocinio ante annos complures, ob morbos incurabiles Philippus Justinianus. Instituit ille quæstum facere ex valetudine sua infirma, sive vera, sive potius affectata. Mirabiles prodebat paroxysmos & symptomata, quæ nemo medicorum intelligebat. Multis in hunc modum exactis annis, prænun-

cia-

siare capiat, se Pontificis Sixti V. benedictione valetudinem recuperatum: ita sibi DEUM significasse. Ipso ergo die Circumcisionis anno 1589. in Vaticanum se deduci jussit. Sextus re audita, subridens respondit: se Pontificem non esse, qui miracula faciat: tamen cum rogaretur, formato signo crucis de more benedixit. Aeger illicet surrexit, & sanus domum rediit. Ergo iterum petit, tanquam plenè sanus, admitti ad Societatem: sed Claudius aliquid subodoratus, distulit de die in diem. Tandem hoc die anno 1590. prodigias est. Dum enim inter vespertinas tenebras domum se recipit, auditur fragor explosi sclopeti, & Philippus se percussum exclamat. Accurrunt urbani satellites, vident vestes perforatas, & plumbeam glandem in pectora compressam. Miraculum exclamatur. Sed satellites percussorem insequentes, comprehendunt: qui sine torturis fassus est, sibi ita convenisse cum Philippo. Philippus quoque confessus est, se vestes perforas-

se, globum sinui indidisse, & morbos confinxisse; parūmque abfuit, quin capite fraudes lueret. Deportatus est in insulam Melitam. *Sacchin.* p. 5.
l. 10. n. 4. & seqq.

Eodem die obierunt.

4. In America apud Papigochos anno 1652. in odium fidei cæsus P. Jacobus Antonius Basile Italus, eo ipso tempore, quo Christianos Pœnitentiaæ Sacramento expiabat. Inter sacrificandum, eodem, quo à barbaris obtruncatus est, die, sublata de more sacra hostia visa est cruento circulo circumdata, & deposita super sacrificalem mappulam, eandem recenti sanguine cruentavit. Complures Indi festati sunt: se vidisse, ex ore morientis P. Jacobi pulcherrimum infantem in cœlum evolare, duobus aliis parvulis stipatum. Ad tam felicis mortis gloriam, à teneris annis sese disposuit tantâ innocentia in lubrica ætate; ut, quod alias de S. Bernardino traditum est, ipso præsente nemo præsumeret putidum aliquod verbum proferre.